INDICAÇÃO Nº 623 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
manutenção do alambrado que cerca a Escola Municipal PIO XII, no bairro Cidade
Jardim.

JUSTIFICATIVA

Tal ação tem por objetivo evitar futuros possíveis
acidentes com os alunos do colégio, uma vez que animais estão adentrando o pátio da
instituição. Infelizmente no local já aconteceu um incidente envolvendo um aluno e um
cachorro, o qual invadiu o espaço e atacou a criança. Dado isso, ressalto a importância
desse pedido.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8907N81P4X0MU7H
		2022-05-30T17:24:47-0300